PRESS RELEASE

報道関係各位

2020 年 4 月 7 日

ディップ株式会社

RPA技術やチャットボットの開発に強みを持つ

N2i 社との資本業務提携に合意

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下当社）は、人工知能システムや

HRTech のソリューションサービスを開発・提供する、株式会社 N2i（エヌツーアイ、本社：愛知県名古屋市、代表取締役：篭

橋 裕紀、以下 N2i 社）との資本業務提携に合意いたしましたので、お知らせします。

（左から：N2i 社 代表取締役社長 篭橋裕紀氏、当社 執行役員 三浦日出樹）

■N2i社との資本業務提携に合意

N2i 社は、「あなたにしかできないことをやろう」を企業理念とし、人が人にしかできない価値あ

る仕事に集中できるように間接業務を自動化し、業務を効率化する人工知能システムや

Web アプリケーションの開発を行っています。これまでに、チャットボットを軸とするシステムの受託

開発や、日程調整が得意な採用管理システム（ATS）「ノリスケ®採用管理」をはじめとする

HR Tech ソリューションサービスなどで開発力を蓄積してきました。

 当社が 4 月 1 日にリリースした、アルバイト求人の面接日程調整に特化した「面接コボット」も N2i 社と共同で開発したサービス

です。今後の「コボット」シリーズの開発強化と N2i 社の HRTech 領域のシナジー創出の可能性に鑑み、同社への出資を決定い

たしました。今後も、構造的な人手不足を解消するため、AI・RPA 関連ビジネスを行う企業への出資を積極的に行うことで、オー

プンイノベーションを活性化させ、日本の労働市場における諸問題の解決にさらに貢献してまいります。

■N2i社の概要

⑴   商号 株式会社 N2i

⑵  代表者 代表取締役 篭橋 裕紀

⑶  所在地 愛知県名古屋市中区丸の内 2 丁目 18-22 三博ビル 7F

⑷  設立年月 2017 年 5 月

⑸  主な事業内容 【受託開発事業】

Web アプリケーション/チャットボット/人工知能システムの開発

【HR 事業】

ノリスケ採用管理 他

⑹  Web サイト https://n2i.jp

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトル NEXT」、総合求人情報サイ

ト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提

供することで社会を改善する事を目指しています。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部上場。

2016年には「dip AI.Lab」を設立。日本初のAI専門メディア「AINOW」や日本初のAIスタートアップ支援制度「AI.Accelerator」

の運営などを行っています。日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化と AI・RPA 市場の拡大を受け、2019 年 4 月、

新たに AI・RPA 事業部を立ち上げ、2019 年 9 月には“誰でも・手軽に・すぐに”導入できることをコンセプトとした FAST RPA「コボッ

ト」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997 年 3 月

資本金：1,085 百万円 （2020 年 2 月末現在）

従業員数：2,235 名（2020 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、FAST RPA「コボッ

ト」の開発・提供、他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp

https://n2i.jp/